
  

 
 

 
Zachee, pojď dolů 
K textům dnešní neděle 
„Syn člověka přišel hledat a zachránit, 
co zahynulo“ Lk 19, 10 
Přijetí. To je klíčové slovo liturgie této 
neděle. Zacheus je jeho představitel. 
Přijmout Ježíše pro něj znamená 
přijmout Boží spásu, přátelství a 
odpuštění.  
 

 
 

Také Soluňané jsou představiteli 
přijetí spolu se Zacheem, protože dali 
prostor i čas hlásání evangelia a jsou 
povoláni připravovat okamžik setkání 
s Ježíšem. Jsou věrní a připravení 
konat, co je dobré v Božích očích v 
nesnadné době, v níž by bylo 
vhodnější jméno křesťan vůbec 
nepoužívat. 
Přijetí v knize Moudrosti znamená 
snahu o dialog s lidmi jiného původu i 
kultury, kteří jsou také součástí 
stvoření a spočívá na nich soucitný 
pohled Boží.  

 
 
 
 
Žijí pod stejným nebem a jsou stejným 
Stvořitelem vesmíru povoláni k životu. 
Ježíš nastoluje všeobecné bratrství, 
proto mizí rozdíly mezi čistým a 
nečistým i mezi lidmi první a druhé 
kategorie. 
Přijetí pro nás znamená překonat 
vzdálenost, která nás dosud od Ježíše 
odděluje. Je příliš snadné být sedícími 
a nezaujatými diváky a dívat se na 
Ježíše, jak jde kolem. Sestupme a 
dovolme Ježíši, aby nás lépe poznal, 
nejlépe pod střechou našeho domu a 
v místnostech našeho srdce. Právě 
tam se rodí vztah přátelství a lásky, 
tam jsou podmínky pro to, abychom 
mu svěřili svůj život. Přijetí není něco 
navíc či formalita: je podstatné, aby se 
zrodil kvalitativně odlišný vztah k Ježíši 
a k lidem, s nimiž se setkáváme. 
Důvěrný vztah k Ježíši nám také 
umožní překonat touhu po penězích a 
bohatství a zbavit se starostí s tím 
spojených (srov. Lk 8,14; 10,38-42): 
„Kde je váš poklad, tam bude i vaše 
srdce“ (12,34). Jsme-li schopni Ježíše 
přijímat v konkrétních rozhodnutích 
každodenního života, budeme mu 
schopni vyjít vstříc ve slávě, ve chvíli, 
kdy přijde jako Pán a soudce vesmíru. 
(Lectio divina – meditatio) 

 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV  

 
Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

44 
30.10.2022 



Ministrantský výlet 

 
V sobotu 22. 10. 2022 se opět spole-
čenství ministrantů vydalo na výlet do 
Broumova, kde jsme navštívili místní 
klášter Benediktinů. V klášteře byla 
k vidění kopie turínského plátna, rozlehlá 
knihovna a krásný kostel vybavený 
netradičními vychytávkami pro místní 
mnichy. Po návštěvě kláštera jsme se 
vydali k nedaleké kapli Hvězda, od které 
jsme pokračovali lesní stezkou mezi 
skalami. Výlet se vydařil a všichni se i přes 
místy náročné meteorologické podmínky 
vrátili ve zdraví a s novými zkušenostmi 
do svých domovů. (Filip Fabian) 
 

Nová farní kapela 
 

 
Minulý týden se nám představila nová 
kapela Who believe ve složení Jiří 
Matyska, Jiří Špelda, Prokop Bartoň a Dan 
Jech. „Jsme rádi, že jsme v kostele 
nezůstali sami“, děkuje za podporu 
kapela. (Jiří Špelda) 

Památka zesnulých  
"Je nutné mluvit o smrti ... 
ne proto, abychom měli strach, 
ale abychom od něho byli 
osvobozeni." 
(Raniero Cantalamessa) 
 

Modlitba za zemřelé patří k nejstarší 
křesťanské tradici. Vzpomínka na 
mrtvé se koná při každém slavení 
bohoslužby (eucharistie). Východní i 
západní křesťanská liturgie věnuje 
určitý den zvláštní vzpomínce na 
všechny zemřelé. Na Západě se tato 
výroční vzpomínka na všechny věrné 
zemřelé slaví 2.11. 
Každá svíčka na hřbitově nebo 
v domácnosti nám může zpřítomnit 
světlo velikonoční svíce – paškálu, 
tedy té svíce, která je symbolem 
vzkříšeného Krista, symbolem naší 
naděje. Ve světle Kristova vzkříšení 
potom není památka na zesnulé jen 
prostorem zármutku a vzpomínání, 
ale je ozářena světlem, které ukazuje 
k vrcholné budoucnosti. 
(www.pastorace.cz) 
 

Možnosti pro získání 
plnomocných odpustků 
1. listopadu odpoledne a 2. listopadu 
po celý den je možno při návštěvě 
kteréhokoliv kostela získat plnomocné 
odpustky, přivlastnitelné pouze duším 
v očistci. Kromě obvyklých podmínek 
(sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na 
úmysl Svatého otce a vyloučení 
veškeré náklonnosti k jakémukoliv 



hříchu, a to i všednímu) je podmínkou 
pomodlit se při návštěvě kostela 
modlitbu Páně a Vyznání víry.  
Od 1. do 8. listopadu je možno získat 
po splnění tří obvyklých podmínek 
denně plnomocné odpustky, 
přivlastnitelné pouze duším v očistci, 
návštěvou hřbitova a modlitbou, 
třeba jen v duchu, za zemřelé. 
V ostatních dnech lze při návštěvě 
hřbitova získat takovýmto způsobem 
odpustky částečné. 
Svátost smíření není nutné přijímat 
každý den. Stačí ji vykonat před 
začátkem týdne modliteb za zemřelé, 
v jeho průběhu, nebo až v dalších 
dnech po jeho skončení. Svaté 
přijímání a modlitba na úmysl Svatého 
otce jsou nutné každý den, kdy chcete 
plnomocný odpustek získat. 
 

Informace z farnosti: 
Sbírka a Misijní jarmark 

V naší farnosti bude v neděli 23.10 
sbírka na misie a další neděli 30.10. 
budeme slavit ranní mši svatou 
společně s Misijním klubkem a také 
se můžete těšit na Misijní jarmark, 
kde děti představí své výrobky. 
Všechny farníky srdečně zveme! 
Dušičky 

Obřady na trutnovské hřbitově 2.11. 

od 16:00. Od 16:00 bude mše svatá 

v Žacléři a od 18:00 v Trutnově. Ve 

Voletinách bude pobožnost na 

hřbitově po nedělní mši svaté 6.11. 

Vzadu na stolečku je připravena 

krabička, kam můžete vhazovat lístky 

s prosbami za zemřelé. Lístky budou 

vyzvednuty po nedělní večerní mši 

svaté 30.10. 

Dětská mše svatá 

Rytmická dětská mše svatá bude již 

v neděli 6.11. od 9:00. 

After party 

11.11.-13.11. bude tradiční podzimní 

setkání vodáků. Přihlášky: do 

4.11.2022 prostřednictvím mailu na 

vjansa@krnap.cz . 
 

Kalendáře 

Vzadu na dřevěné pokladničce jsou 

k dispozici kalendáře Biskupství 

královéhradeckého. Příspěvek 80 Kč. 
 

Apoštolát modlitby 
na listopad 2022 
 

Úmysl papeže 

Za děti, které trpí 

Modleme se, aby děti, které trpí, 

především žijící na ulici, oběti 

válek a sirotci, měly přístup ke 

vzdělání a mohly znovu zažít 

srdečnost rodinného prostředí. 

Národní úmysl 

Za návštěvníky hřbitovů 

Modleme se za všechny, kdo 

vzpomínají na své zesnulé, aby se 

otevřeli víře ve věčný život...



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 30. října 2022 do 6. listopadu 2022 
 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

